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خراسان رضوی

گزارش

خشک شــدن برخی از قنات هــای شهرستان 
خوشاب در گذر زمان با توجه به تامین نشدن 
ــرای احــیــای قــنــوات و همچنین  بــودجــه لازم ب
ــدن روســتــاهــا، از جمله  مهاجرت و خــالــی ش
معضلاتی است که گریبانگیر برخی از روستاهای  
این شهرستان شده است. نبود پول و کمک برای 
احیای قنوات عاملی برای مهاجرت روستاییان 
به دامن شهرها و زندگی در حاشیه شده است؛ 
ــت« را با  روستاییانی کــه »آب  مایه حیات اس
تمام وجودشان، درک و احساس می کنند. به 
گزارش خراسان رضوی ، در یک دهه گذشته با 
خشکسالی های به وجودآمده و مشکلات آبی 
در شهرستان خوشاب حــدود 100 قنات این 
شهرستان خشک شده و نبود آب برای آبیاری 
درختان و آب دهی به دام ها عاملی برای مهاجرت 
به دامن شهرهای بزرگ و زندگی در حاشیه شهر 
شده است؛ مشکلاتی که در کنارش بحران های 
اجتماعی را نیز پدیدار ساخته و کمبود مدرسه 
و افزایش جمعیت در حاشیه سبزوار یکی از این 

مشکلات است.

قنات هایی که خشک می شوند	 
سید قاسم مــوســوی یکی از اهــالــی روستای 
»سیمان« از توابع شهرستان خوشاب می گوید: 
سال 74 وقتی که جوان تر بودم مسیر قنات این 
روستا باز بود و تمام زمین های حاصلخیز این 
درختان  بودند.  سرسبز  بهشت  مانند  منطقه 
گردو و میوه هایش سر به آسمان کشیده بودند. 
وی با بیان این که با کم شدن آب قنات و کورشدن 
مسیر آب خروجی، زمین ها تبدیل به بیابان 
شدند، افزود: برخی از کشاورزان دام هایشان را 
فروختند و روانه شهرها شدند. این منطقه سرسبز 
درحــال نابودی است . وی به وجــود 70 قنات 
خشک شده در این شهرستان اشــاره می کند 
و می افزاید:  نزدیک خروجی قنات ها، رعایت 
نشدن استانداردهای لازم در مرمت قبلی که باید 
از ماسه به جای خاک روی گلویی چاه استفاده 
می شد ، باعث شده موش های صحرایی مسیر 
قنات را کور کنند و آبی خارج نشود که از سال 
95 به بعد کم آب شد. وی افزود: شش میلیون 
تومان با هزینه شخصی و با کمک برخی اهالی 
هزینه کردیم که مشکلات قنات حل شود،  ولی 
با لایروبی مشکلات حل نشده  و همچنان باقی 
مانده است. اعتبارات واقعا برای احیای قنات 

ها کافی نیست.
 موسوی در ادامه تصریح می کند: قنات خشک 
شده این روستا 13 شبانه روز آب داشت. برای 

ــاورزی خــوشــاب نیز  ــش احــیــای آن بــه جــهــاد ک
مراجعه کردیم ، ولی در جــواب ما بیان کردند 
که باید خودیاری داشته باشیم و در کنار کمک 
دولتی خودمان نیز بخشی از هزینه ها را تامین 
کنیم. وی ادامه می دهد: بیشتر اهالی روستا را 
کهن سالان تشکیل می دهند که تحت پوشش 
کمیته امداد قرار گرفته اند و عملا بدون کمک 
های دولتی پولی برای احیای قنات وجود ندارد. 
وی خاطرنشان می کند: قنات روستای »سیمان« 
تنها قناتی  نیست که بــرای احیا و زنــده شدن 
نیاز به کمک دولتی داشته باشد؛ بسیاری از 
روستاهای دیگر شهرستان خوشاب نیز برای 
زنده ماندن قنات ها و آبیاری مزارع و همچنین 
رفع مشکلاتی که در حوزه دامداری و کشاورزی 
برایشان رخ داده، وابسته به کمک های دولتی 
و چشم به راه توجه مسئولان هستند تا تنها راه 
درآمــد زندگی شان نخشکد و آواره شهرها و 

حاشیه شهرهای بزرگ نشوند.

اعتبارات رئیس جمهوری نرسید	 
مدیر جهاد کــشــاورزی شهرستان خوشاب به 
وجود 276 قنات در این شهرستان اشاره می 
کند و می گوید: حدود 30 درصد از این قنات 
ها به دلیل خشکسالی های اخیر بی آب شده 
ــد. در سال  ــار مشکل شــده ان و روستاییان دچ
گذشته یک میلیارد و 700 میلیون تومان برای 
های  کمک  شهرستان  قــنــوات  مرمت  و  احیا 
بلاعوض از اعتبارات دولتی داشتیم. ابراهیم 
رودسرابی با بیان این که امسال هیچ اعتباری 
به این شهرستان نرسیده است، افزود: از محل 
اعتبارات سفر ریاست جمهوری نیز حدود 20 
میلیارد تومان بودجه تعیین شده که تاکنون این 
اعتبار محقق نشده است. مدیر جهاد کشاورزی 

خوشاب تصریح می کند: برای مرمت و بازسازی 
ــار کمک  قنات روستای »کاشک« تاکنون دوب
بلاعوض داشتیم؛  ولی کمک ها برای مرمت تمام 
مسیرهای قنات ها کافی نیست . برای قنات های 
اصلی شهرستان به خصوص در روستای »روکی« 
و »بلوک تکاب« کمک های بلاعوض داشتیم. وی 
با بیان این که کمک های دولتی برای مرمت و 
بازسازی تمام قنوات شهرستان کافی نیست، می 
افزاید: در کنار کمک های دولتی ، مالکان قنات 
ها هم باید به صورت خودیاری کمک کنند. با 
توجه به این که بعضا کمک های دولتی به صورت 
اوراق قرضه است و در سال 1404 نقد می شود، 
در عمل تقریبا نصف این بودجه و اعتبار به دست 
کشاورزان می رسد که جوابگوی هزینه های 

مرمت و بازسازی قنوات نیست.
ــن کــه چــه تــعــداد از  ــی در پاسخ بــه ای ــراب رودس
روستاییان زندگی شان وابسته به قنات های 
شهرستان خوشاب اســت، می گوید: زندگی 
50 درصد روستاییان و به نوعی 53 روستای 
این شهرستان وابسته به قنات هاست . پیشنهاد 
ما برای حل مشکلات کشاورزان این است که 
در کنار کمک های بلاعوض، تسهیلات کم بهره 
نیز به کشاورزان و روستاییان برای احیای قنات 

ها داده شود تا بتوانند مشکلاتشان را حل کنند.

تاکید بر احداث بندهای خاکی 	 
در همین زمینه فرماندار خوشاب نیز با اظهار 
این که قبل از بازسازی و مرمت قنات ها ، باید به 
تغییرات اقلیمی منطقه و تغذیه سفره های آب 
زیرزمینی قنات ها در بالادست توجه شود، می 
افزاید: احداث بندهای خاکی یکی از راهکارهای 
حل مشکلات خشکسالی قنات های شهرستان 
است که کمتر به آن توجه شده  و نیازمند تغییر نگاه 

مسئولان در این حوزه است. محمود شم آبادی 
با بیان این که در هر نقطه ای از شهرستان که 
بند خاکی احداث شده، در قنوات پایین دستی 
آن خروجی آب زیاد شده است، تصریح می کند: 
400 هزار کیلومتر طول تمام قنات های کشور 
است و اگر تمام بودجه استان و کشور را نیز برای 
مرمت و احیای قنوات هزینه کنند، باز هم کم 
است. ولی به ترتیب اولویت به نقاطی که نیازمند 
توجه بوده، از طریق کمک های دولتی کمک شده 
است. وی با بیان این که در روستاهایی نظیر سرخ، 
نــوروزی و برخی دیگر از روستاها نیازمند طرح 
جامع مطالعاتی برای احداث بندهای خاکی به 
منظور تغذیه سفره های زیرزمینی قنوات هستیم 
،می افزاید: برای بندهای خاکی تاکنون طرح 
مطالعاتی جامعی در شهرستان انجام نشده است. 
وی در پاسخ به این که آیا بنیاد برکت نیز برای احیا 
و مرمت قنوات روستاهای خوشاب کمکی داشته 
یا نه ، می گوید: کمک بنیاد برکت موردی و محدود 
به یک نقطه بوده است. نماینده عالی دولت در 
خوشاب در پاسخ به میزان پیشرفت بازشدن 
مسیر قنات روستای ابراهیم آباد که سیلاب ها 
باعث ریزش قنات و کور شدن مسیر آب شده بود، 
می گوید: مسیر اصلی قنات بازگشایی شده است 
، ولی برای برداشت آب نیازمند خط انتقال آب 

هستیم که به اعتبار چند میلیاردی نیاز دارد.

اولویت بر مرمت و احیای قنات ها 	 
ــان جهاد  ــازم ــراغ مــدیــر کــل س در ادامـــه بــه سـ
کشاورزی خراسان رضوی رفتیم که او نیز معتقد 
اســت، برخی از مشکلات کشور مانند الگوی 
کشت 40 سال روی زمین مانده و هنوز کامل اجرا 
نشده است. قنبری با بیان این که بیشتر اعتبارات 
ما در حوزه آب و خاک هزینه می شود، می افزاید: 

به دلیل کمبود منابع آبی و کمبود بودجه هایی 
که در بخش دولتی با آن روبه رو هستیم، موضوع 
بهره وری آب و خــاک، اولویت اول ماست.وی 
اضافه می کند: بنا نداریم در حــوزه کشاورزی 
دولت ورود و متولی گری کند. ما باید به سمتی 
برویم که دولــت راهبری و هدایت کند. وی با 
اشاره به محدودیت منابع مالی  تصریح می کند: با 
اعتبارات موجود باید به سمتی برویم که بیشترین 
بهره وری و اثر را داشته باشد که بتواند تغییر و 

تحول ایجاد  کند و هزینه ها را کاهش دهد.
مدیر کل ســازمــان جهاد کــشــاورزی خراسان 
ــه مــشــکــلات روســتــایــیــان  رضـــوی در پــاســخ ب
شهرستان خــوشــاب دربـــاره قــنــوات و محقق 
نشدن اعتبارات سفر ریاست جمهوری پاسخ 
می دهد: اولویت اول ما در استان مرمت و احیای 
قنات هاست. با توجه به بالا بودن حجم کار بخشی 
را دولت مستقیم ورود کرده و بخشی برعهده 
خیران است . همچنین بخشی نیز برعهده خود 
مالکان قنات هاست.وی اضافه می کند: اگر برای 
حل مشکلات قنات ها فقط تکیه بر منابع مالی 
دولت داشته باشیم، زمان زیادی صرف خواهد 
شد. میزان اعتبار تخصیص داده شده به استان 
متناسب با شهرستان ها، وضعیت خشکسالی در 
شهرستان، وضعیت مشاغل موجود و تعداد بهره 

برداران قنات است.
قنبری اضافه کــرد: در موضوع اعتبارات سفر 
ریاست جمهوری ما به عنوان جهاد کشاورزی 
سهم خودمان را در استان خراسان رضوی به 
دولت پرداخت کرده ایم و محقق شده است. ولی 
بقیه بودجه که باید از اعتبارات ملی تامین شود، 
جذب نشده و تلاش می کنیم تا این اعتبارات و 
بودجه محقق شود. درباره زمان آن، با توجه به 
اقدام مسئولان بالادستی نمی توانم قول بدهم 

چه زمانی محقق خواهد شد.

حاشیه نشینی و مهاجرت	 
ــن اســت ایــن که  ــح و روش ــه بــه خوبی واض آن چ
کشاورزان مانند مسئولان نمی توانند زیاد صبور 
باشند . حقوقی مانند کارکنان دولت ندارند که 
پشت میز بنشینند و چشم به راه اعتبارات وعده 
داده شده باشند. با توجه به خشکسالی های رخ 
داده و مشکلاتی که برای قنات های شهرستان 
خوشاب به وجود آمده ، در صورتی که این مسائل 
حل نشوند، کشاورزان با رها کردن زمین های 
کــشــاورزی و هدایت دام هــای مولد به سمت 
کشتارگاه ها، روانــه شهرهای بــزرگ و حاشیه 
شهرها خواهند شد. لذا هزاران مشکل در حوزه 
آسیب های اجتماعی و غیره پدیدار می شود. باید 
جلوی وقوع این مشکلات گرفته شود، وگرنه با 

صدمات زیادی مواجه می شویم.

مرگ تدریجی قنات ها !
از مجموع 276 قنات شهرستان خوشاب،30 درصد آن دیگر آب ندارد
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علی اکبر ملکی

برگزاری یادواره 64 شهید  
 دانش آموز و معلم  

در بردسکن

علی نوری/ در گرامیداشت هفته بسیج 
ــش آمـــوزی یـــادواره 64 شهید دانــش  دان
آموز، معلم و شهدای حادثه تروریستی  حرم 
شاهچراغ)ع( با نام »رفیق شهیدم«  به همت  
مدیریت آموزش و پرورش،  ناحیه مقاومت 
بسیج ، بنیاد شهید و امــور ایــثــارگــران ، 
شهرداری و شورای  شهر  در بردسکن  برگزار 
شد.  در این مراسم حسن باخرد راوی دوران 
با گرامیداشت  هشت سال دفــاع مقدس 
یاد و خاطره شهدا به ویژه 36 هزار شهید 
دانش آموز  گفت: شهدا مثل ما انسان های 
معمولی بودند و به این درجه رسیدند و ما 
هم می توانیم  مثل شهدا  باشیم.  در ابتدای 
این مراسم علی اکبر چراغیان مدیر آموزش 
ــرورش بردسکن با گرامیداشت هفته  و پ
بسیج دانش آموزی بر بصیرت و هوشیاری 
دانش آموزان  تاکید کرد  و گفت:  این یادواره  
با نام »رفیق شهیدم«  با هدف تقویت روحیه  
شهادت  و ایثارگری در بین دانش آموزان  

برگزار شد. 

مدیر جهاد کشاورزی اعلام کرد:

کاهش ۵۰ درصدی تولید 
زعفران در نیشابور 

شـجاعی مهـر/ مدیـر جهـاد کشـاورزی 
نیشـابور گفت: خشکسـالی های سال های 
گذشـته و تغییـر اقلیـم باعـث کاهـش 40 تـا 
50 درصـدی تولیـد زعفـران در شهرسـتان 

شـده اسـت.
علـی مبارکـی در اولیـن جلسـه هماهنگـی 
حضـور  بـا  کـه  زعفـران  حمایتـی  خریـد 
مسـئولان مربـوط برگـزار شـد، افـزود: عمـر 
متوسـط مـزارع زعفـران شهرسـتان بیـن 5 
تـا 6 سـال و سـطح زیرکشـت فعلـی زعفران 
در شهرستان نیشابور 4هزار و 520هکتار 
اسـت. وی اظهارکـرد: امسـال پیش بینـی 
می شـود بـا  ایـن سـطح زیرکشـت، حـدود 
700 میلیـارد تومـان سـود ناخالـص عایـد 

زعفـران کاران نیشـابوری شـود.
مبارکـی خاطرنشـان کـرد: هـدف از خریـد 
حمایتـی زعفـران توسـط دولـت، حمایت از 
تولیدکننـدگان و تثبیـت قیمـت آن در بـازار 
اسـت تـا از ضـرر احتمالـی زعفـران کاران 

جلوگیـری شـود.
وی افـزود: خریـد حمایتـی زعفـران توسـط 
کـه  ابلاغـی  دسـتورالعمل  طبـق  دولـت 
مصوبه شـورای اقتصـاد اسـت، در 12 مرکز 
در سـطح اسـتان و با نظارت سـازمان تعاون 
روسـتایی انجـام می شـود و یکـی از ایـن 

مراکـز خریـد نیـز در نیشـابور اسـت.
مبارکـی بـا تاکید بـر نخریـدن زعفران سـال 
زعفـران  فقـط  کـرد:  خاطرنشـان  قبـل، 
تولیـدی امسـال از کشـاورزان خریـداری 

خواهـد شـد.

معاون بهداشت علوم پزشکی تربت جام اعلام کرد:

سوانح؛ اولین علت مرگ کودکان در 6 ماهه نخست امسال
حقدادی/ معاون بهداشت دانشکده علوم پزشکی 
تربت جــام گفت: در ســال گذشته اولین علت مرگ 
کــودکــان، بیماری های سیستم تنفسی اعــلام شده 
ــدای ســــال1401 اولین  ــت بـــود؛ امــا در شــش مــاه اب
ــوادث اســـت. منصوره مــکــارم در  عــلــت، ســوانــح و حـ
جلسه کمیته ارتــقــای سلامت کــودکــان افـــزود: در 

برنامه سلامت کودکان  کمیته مذکور شاخص های 
و علل مــرگ کــودکــان شهرستان هــای زیرمجموعه 
دانشکده علوم پزشکی تربت جام بررسی و  مشخص 
شد در 6 ماه ابتدای سال 1401 ، اولین علت مرگ 
 کودکان یک تا 59 ماهه، سوانح و حوادث بوده است.
وی تــصــریــح کـــرد: تهیه کــتــابــچــه چــگــونــگــی مــرگ 

کودکان شهرستان به علت سوانح و حوادث به منظور 
حساس سازی والدین، توانمندسازی تمامی پرسنل 
شاغل در دانشکده، رابطان سلامت ادارات و مربیان 
مهد با برگزاری کارگاه های آموزشی، از جمله اقدامات 
انجام شده با هدف کاهش مرگ کودکان به علت سوانح 

و حوادث است.

 ثبت خانه جنگلی رشتخوار 
در فهرست آثار ملی

ــس مــیــراث فرهنگی،  ــی ــور/ رئ ــش ــاک خ
گردشگری و صنایع دستی رشتخوار  از ثبت 
خانه تاریخی جنگلی شهرستان رشتخوار در 

فهرست آثار ملی خبر داد.
کاظم کامیاب به خبرنگار ما  گفت: این اثر 
تاریخی با عنوان »خانه جنگلی« در خیابان 
جمهوری اســلامــی  شهر رشتخوار واقــع 
ــت. وی دربـــاره وجه تسمیه خانه  شــده اس
جنگلی بیان کرد: این خانه متعلق به مرحوم 
بزرگ  خاندان های  )از  جنگلی  رجبعلی 
رشتخوار معروف به بیک( و سپس پسرش 
حسن جنگلی بــوده اســت؛ حسن جنگلی 
از حــدود سال های 1308 تا 1389 در 
این خانه ساکن بوده است.وی  افزود: این 
بنای تاریخی براساس معیارهای کلی ثبت 
آثــار تاریخی و فرهنگی غیرمنقول مورخ 
آثــار  ــورای ملی ثبت  1399/6/25 شـ
ایران واجد ارزش ثبت در فهرست آثار ملی 
شناخته شد و به شماره 33759 در فهرست 
آثار ملی به ثبت رسید و اکنون پس از طی 
فرایندهای ثبتی به استان ابلاغ شده است.

کشف 88 کیلو تریاک در نیشابور
شجاعی مهر/ فرمانده انتظامی 
نیشابور از کشف 88 کیلو و 780 
گــرم تــریــاک در ایــن شهرستان 
خبر داد. بــه گـــزارش خراسان 
ــگ عــلــیــرضــا  ــنـ ــرهـ ــوی،سـ رضـ
ــزود: در پی  حسینعلی زاده افـ
قاچاق  بــر  مبنی  خبری  کسب 
مواد مخدر توسط فردی سودجو 
به شهر نیشابور، تیمی از ماموران 
ــا مــوادمــخــدر  پــلــیــس مـــبـــارزه ب
پیگیری موضوع را در دستورکار 

خود قرار دادند.
وی تصریح کرد: ماموران پلیس 
نیشابور،  موادمخدر  با  مــبــارزه 
با تحقیقات گسترده و اشــراف 
اطلاعاتی به سرنخ هایی درباره 

بارگیری محموله موادمخدر به 
وسیله یک دستگاه پــژوپــارس و 
ورود آن بــه حــوزه استحفاظی 
شهرستان نیشابور دست یافتند.

ــرد: تیم های  وی خاطرنشان ک
عملیات ویــژه پلیس مــبــارزه با 
موادمخدر، خودروی مدنظر را در 
ابتدای جاده ورودی به نیشابور 
شناسایی و با علایم هشداردهنده 

آن را متوقف کردند.
فرمانده انتظامی نیشابور اظهار 
ــوران انــتــظــامــی در  ــامـ ــرد: مـ ــ ک
بازرسی دقیق این خــودرو، 88 
کیلو و 780 گرم موادمخدر از نوع 
تریاک را کشف و یک متهم را در 

این زمینه دستگیر کردند.

کشف یک تن چوب تاغ قاچاق در فریمان 
حسن اصغرفریمانی/ فرمانده 
انتظامی فریمان  از کشف یک تن 
چوب تاغ قاچاق در محورهای 
ــی شــهــرســتــان خــبــر داد. ــرع ف

ــوی  ــه گــــزارش خـــراســـان رض ب
ــواد ابراهیمی در  ، سرهنگ ج
این بــاره گفت: ماموران پلیس 
ــارزه بــا مــوادمــخــدر و پلیس  ــب م
آگاهی هنگام کنترل خودروهای 
محور های فرعی و  در  عــبــوری 
ــن  كــوهــســتــانــی مــنــتــهــی بــه ای
ــه دو دســتــگــاه  ــان بـ ــت ــرس ــه ش
سواری پراید مشكوک شدند و 

دستور ایست به رانندگان این 
ــد. وی  ــردن ــادر ك خـــودروهـــا صـ
افزود: رانندگان خودروها بدون 
توجه به ایست پلیس با سرعت 
زیاد و تغییر مسیر ناگهانی اقدام 
به فرار کردند و ماموران پلیس  
با طرح مهار و قانون به کارگیری 
ــلاح در اقـــدامـــی ضــربــتــی  ــ س
دوخودرو را متوقف و دومتهم  را 
دستگیر کردند. وی خاطرنشان 
کرد: در بازرسی از خودروها  یک 
تــن چــوب تــاغ قــاچــاق بــه ارزش 

600 میلیون ریال، کشف شد.

سیلاب، آب ۲ روستای کلات را قطع کرد
مدیر اداره آب و فاضلاب کلات گفت: سیلاب بامداد 
چهارشنبه موجب قطع آب شــرب دو روســتــای این 

شهرستان شد.
رضا رمضان پور، در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به سیلاب 
بامداد چهارشنبه که در این شهرستان به وقوع پیوست، 
خاطرنشان کرد: بارش باران و سیلاب نه تنها موجب 
کدرشدن و قطع موقت آب شرب شهر کلات شده بلکه 

آب دو روستای دیگر نیز قطع شده است.
وی تصریح کرد: برای رفع مشکل کدرشدن آب شهر 
کلات بلافاصله نیروهای این اداره نسبت به قطع آب 
اقدام و برای شست وشوی مخازن و شبکه توزیع تلاش 

کردند.
مدیر اداره آب و فاضلاب کلات همچنین از قطع بودن 
آب شرب مشترکان روستاهای حمام قلعه و آبگرم خبر 
داد و اظهار کرد: به دلیل وارد شدن خسارت به خطوط 
انتقال آب شرب روستاهای یاد شده، هم اکنون عوامل 

فنی درحال تعمیر خطوط انتقال هستند.
وی افزود: ورود سیلاب به منابع آبی و گل آلود شدن 
آب، موجب قطع آب این دو روستا شد و با توجه به بالا 
بودن میزان کدورت آب، دو روستای حمام قلعه و آبگرم 

با تانکر آب رسانی خواهند شد.
رمضان پور تعداد مشترکان روستای حمام قلعه را 120 
و آبگرم را 240 مشترک اعلام و پیش بینی کرد در 
کمتر از 48 ساعت آینده آب شرب این دو روستا وصل 
شود.رئیس اداره آب و فاضلاب کلات اضافه کرد: آبی 
که اکنون با تانکر به این روستاها منتقل می شود، از نظر 

کیفیت هیچ گونه مشکلی ندارد.

۲۵  کیلومتر  لوله مشکل ساز	 
وی با اعلام این که بر اثر سیلاب بامداد دیروز به این 
دو روستا حداقل دومیلیارد تومان خسارت وارد شده 
اســت، خاطرنشان کــرد: از  سال 96 تاکنون به 25 

کیلومتر از شبکه ها، دائما خسارت وارد شده است.
رئیس اداره آب و فاضلاب کلات اظهار کرد: چون این 
25 کیلومتر لوله به صورت روکار است، ایمنی نداشته 
و هر سیلاب موجب بروز خسارت یک تا دو میلیارد 
تومانی به آن می شود؛ به طوری که سالانه سیلاب بیش 
از 10 میلیارد تومان به شبکه های آب این شهرستان 

خسارت وارد می کند.
وی با انتقاد از این که کلات به رغم سیل خیز بودن 

سهمی  بحران  مدیریت  اعتبارات  محل  از  تاکنون 
نداشته و اگر هم بــوده، کمتر از یک میلیارد تومان 
اختصاص یافته، یادآور شد: این اعتبار هم فقط صرف 
خرید تجهیزات شــده و بــرای فعالیت های اجرایی 
اعتباری نداشته ایم. برای اجرا و ایمن سازی این 25 

کیلومتر به 50 تا 60 میلیارد تومان اعتبار نیاز است.


